

سرمقاله

اصولگرایان

در آستانه آزمونی بزرگ

ادامه از صفحه یک

…و اگر در انتخاباتشان تجدید نظر کردند، بابت این بوده که از شرایط خسته شده بودند. اصولگرایانی که کرسی های مجلس را از آن خود کردند، نباید انتقاداتی که به نمایندگان موجود کرده بودند، فراموش کنند. اگر تیم اصولگرایان شعار شفافیت سر دادند، اگر اصولگرایان از حقوق های نجومی انتقاد داشتند، اگر نسبت به سفره خالی مردم انتقاد می کردند و قول داده بودند این سفرها دیگر خالی نماند، اگر قول داده بودند شرایط کشور بهبود یابد و اگر هزاران قول دیگر داده بودند، وقتی به صندلی های سبز بهارستان تکیه زدند، به وعده هایشان عمل کنند. اصولگرایان از رانت نمایندگان انتقاد داشتند و باید بدانند که از همان روزهای اول در معرض آزمون قرار دارند. مردم فرزندان نمایندگان این دوره را زیر نظر دارند و مراقب هستند پایشان را کج نگذارند. نمایندگان مجلس یازدهم باید مراقب باشند از رانت نمایندگی سواستفاده نکنند. اصولگرایان مجلس یازدهم باید بدانند که خشت بنای شورای شهر دوره ششم و رییس جمهور سیزدهم بر مبنای عملکرد آنان گذاشته می شود.

نتی که از نباید نادیده گرفته شود، انتخابات بینگ پنگی است که در همه نقاط جهان شاهد آن هستیم و در ایران عرصه قدرت بین اصولگرایان و اصلاح طلبان دست به دست می شود. اما اشکال اینجاست که امروز جایجایی قدرت از اصلاح طلبان به اصولگرایان، به حساب رذصالحیت های گسترده گذاشته می شود، رذصالحیت ها همواره با انتقاد شدید رو به روه شده و حتی در دوره قبل که اصلاح طلبان توانستند ۱۰۰ نماینده در مجلس داشته باشند، با هم از رذصالحیت ها کلاهیه داشتند و این دوره انتقادات شدیدتر بود زیرا بنابر اعلام اصلاح طلبان، در بسیاری از حوزه ها نماینده ای نداشتند که به آنها رای بدهند. با نگاهی به دوره های قبل مجلس شورای اسلامی، متوجه می شویم که رذصالحیت ها همواره به عنوان ابزار انتقاد مطرح شده و هر گاه که اصولگرایان توانسته اند کرسی های بیشتری به دست بیاورند، رذصالحیت ها در آن روند بی تاثیر نبوده است. به هر حال اکنون انتخابات برگزار شده و مردم در انتظار تغییر هستند. مردم می خواهند تغییر را در سفره هایشان احساس کنند. اکنون مردم می خواهند مجلس یازدهم قیمت بنزین را به هزار تومان گذاشته بازگرداند، قیمت دلار را به کمتر از ۱۰ هزار تومان برساند، قیمت سکه را به ۳ میلیون تومان برساند، مردم نگران سفره های خالی هستند و از نمایندگان این دوره انتظار دارند ترمز گرانی ها را بکشند و نظم را به اقتصاد آشفته بازگرداند.

نمایندگان مجلس یازدهم باید متوجه باشند که هنوز پایشان به مجلس باز نشده، قیمت سکه از مرز ۶ میلیون تومان عبور کرده و دلار هم از سد ۱۵ هزار تومان گذشته است. نمایندگان مجلس یازدهم باید بدانند که قیمت براید در آستانه ۷۰ میلیون تومان شدن است. مردم از نمایندگان مجلس یازدهم انتظار دارند مشمت عوامل رانت و فساد و گرانی را باز کنند. خلاصه اینکه انتظار نداریم عده ای بروند وعده ای بیایند اما مردم همچنان بیچارگی را تجربه کنند.

یادداشت

سود جویی به بهانه کرونا

ادامه از صفحه یک

…و زالی خونخوار و گرگ خونریز را در مورد این قبیل افراد به کار بردن، ظلم است به خفاش و زالو و گرگ. این حیوانات یا هر حیوان دیگری بر اساس غریزه اش عمل می کند که خون می خورد. اما سود خوری انسان بر خلاف غریزه و عقل و فطرت اوست، با این حال می بینیم که اگر یا بدهد همین انسان از این اقدام هم رویگردان نیست. حتی شواهد زیادی در دست است که حیوانات از سر شافت و مهریانی از شکار خود صرف نظر می کنند و می گذارند که برود. در ویدئویی که یک دوست برای نگارنده فرستاده است تعدادی شیر بر سر پیکر یک گاو وحشی حاضر می شوند تا او را بدرند و دلی از عزا در بیاورند اما شیرهای ماده گروه، وقتی که می فهمند گاو وحشی باردار است با هم یک دعوی ساختگی به راه می اندازند و شیرهای تر را هم در گری ماجرا می کنند، از آن طرف گاو وحشی یاردار بر می خیزد و از محل فرار می کند تا به یمن اقدام جوانمردانه شیرها فرصت حیات پیدا کند و چند وقت بعد گوساله اش را به دنیا بیاورد. حالا همین حکایت را قیاس کنید با حکایت کسی که از رنج و بیماری همدوعش سودجویی می کند و به وقت گرفتاری و نیاز کالای مورد نیاز او را به چند برابر قیمت به او می فروشد. این سودجویی ها منحصرا به شیوه ویروس کرونا نبوده و نیست. در جریان زلزله ها و سیل ها و خشکسالی و تحریم و آنفولانزا و بسیاری بیماری های بعضا صعب العلاج دیگر که دامنگیر مردم همیشه گرفتار این سرزمین شده و می شود همین متحرکان و خون مردم خورها همیشه حضور داشته و دارند و حاکمیت و ستاد بحران کشور مثل اغلب موارد که غافلگیر می شوند در مقابل این عده هم همیشه غافلگیر و بازنده و خلع سلاح هستند. یک دوره ای اینبارهای متحرکان شناسایی و اموال آن ها به نفع مردم ضبط می شد اما بعدا معلوم شد که این کار به قدری بی برنامه بوده که بعضا به سراغ انبار کاسب ها و تاجران خوش حساب و خوش نام رفته و برای آن ها دردسر درست کرده اند، ظاهرا به همین دلیل هم آن طرح نیمه تمام ماند و خیال متحرکان باید از این بابت راحت شده باشد. حالا گیرم که مسئولان و دست اندر کاران واقعا نتوانند از پس این جماعت ناجوانمرد و بی مرام بر بیایند، خدایی که آن بالا – و البته در همه جا – هست و همه چیز را می بیند و به عدالت حکم خواهد کرد و مستحکمان را در همین دنیا به سزای رفتارشان می رساند. اصلا دنیا را دار مکافات گفته اند. ملای رومی می گوید: «این جهان کوه است و فعل ما مندا/ سوی ما آید نذاها را صدا». در طول تاریخ چه بسیار افرادی بوده اند که چند صبحی از راه به رنج انداختند و در شیشه کردن خون آن ها از ترکه کرده اند اما بعد از مدتی ورق برگشته و روزگارشان تیره و تار شده است و تاوان سستکاری و گرفتاری شان با خلق خدا را با خواری و نکبت پس داده اند.

انتقال کالا به کویت از طریق شناورها



به دنبال اعلام شیوع ویروس کرونا در ایران عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و کویت اظهار داشت: با وجود لغو پروازها، انتقال کالا به کویت از طریق شناورها صورت می گیرد. اما این احتمال وجود دارد که دولت کویت از ورود خدمه های این شناورها جلوگیری کند. به گزارش اینلا، سیدمصطفی موسوی، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و کویت در گفت وگو با اینلا در مورد تاثیر این تصمیم بر مبادلات کالایی ایران گفت: در حال حاضر این تصمیم تاثیری در مبادلات ما با کویت تاثیری نداشته است و با وجود لغو پرواز ها، انتقال کالا از طریق شناورها صورت می گیرد. اما این احتمال وجود دارد که دولت کویت از ورود خدمه های این شناورها جلوگیری کند.

دلایل عدم پذیرش FATF را به مردم بگویند



رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: پذیرفتن قواعد FATF شرط لازمی برای بازی در سیستم بانکی است اما شرط کافی نیست. در واقع شرط کافی مربوط به اجازه آمریکا است و بدون آن نمی توانیم در سیستم بانکی حضور داشته باشیم حتی پس از برجام مشاهده کردیم که با وجود آنکه تحریمی نبود به دلیل عدم عضویت در FATF نمی توانستیم در فضای بانکی فعالیت کنیم. مجیدرضا حریری در گفت وگو با اینلا افزود: اینکه هر سازمانی بین المللی از مذاکره با ایران ناامید شود علامت خوبی نیست. علاوه بر آن یک سری از ایرانی های خارج از کشور مانند دانشجویان و شرکت ها در صفحه اول این خطر حضور داشته و دچار مشکل می شوند.

وزیر صنعت ضمن اشاره به آثار مثبت داخلی سازی خبر داد؛

کاهش ۱۲ میلیارد دلاری واردات نسبت به سال ۹۶



▪ **ظرفیت تولید ۳۰ درصدی لاستیک سنگین را به ۵۵ درصد رساندیم**
وزیر صمت با اشاره به اینکه پارسال ۳۰ درصد نیاز در لاستیک سنگین را در داخل تولید می کردیم، افزود: امروز این رقم به ۵۵ درصد رسید و با افتتاح ۴ طرح تا ۱۴۰۰ این ظرفیت بیشتر می شود و در لاستیک سنگین به خودکفایی می رسیدیم.
رحمانی ادامه داد: در الکترو د گرایی که یک گلوگاه و نیاز اساسی بود برنامه های خودکفایی را شروع کردیم و در حوزه کک سوزنی و کک اسفنجی که برای آلومینیوم و فولاد جزو مواد اولیه الکترو د گرایی است با وزارت نفت قرارداد یک میلیارد دلاری برای داخلی

سازی و خودکفایی بستیم.
وی گفت: در حوزه آلومینا برنامه های خودکفایی را شروع کردیم که قرار گاه خاتم الانبیا برای خودکفایی پای کار آمد و تکنولوژی را پای کار آورد که این اقدامات باید بخوبی به اطلاع مردم مردم برسند تا مردم امید و روحیه دیگری از سخنان خود را حفظ کنند.
در جاهایی وابسته بودیم که به برکت سال رونق تولید اقدامات خودکفایی شروع شده است.

▪ **نهضت ساخت داخل یک کار انقلابی و جهادی می خواهد**

انتصاب معاون اقتصادی تأمین اجتماعی



مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی طی حکمی مهرداد محقق زاده را به عنوان معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان تأمین اجتماعی منصوب کرد. به گزارش تجارت به نقل از رسانه های خبری؛ محقق زاده که از کارشناسان خبره، با تجربه، سالم، خوشنام و پاکدست تأمین اجتماعی می باشد دارای ۲۴ سال سابقه کار در سازمان تأمین اجتماعی بوده و از کارشناسی در این سازمان شروع به فعالیت کرده و سوابقی همچون معاون اداری و مالی، معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی، مدیر کل بودجه و تشکیلات، مدیر کل استان مرکزی و معاون مدیر کل درآمد سازمان را در کارنامه کاری خود دارد و هم اکنون مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی بود.

رحمانی تصریح کرد که نهضت ساخت داخل یک کار انقلابی و جهادی می خواهد تا بتوانیم فرمایشات رهبری را اجرایی کنیم. وی اضافه کرد: در حوزه تأمین مالی بسه دنبال روش های نوین تأمین مالی هستیم، ما کشور با امکاناتی هستیم و باید امکانات را بهینه اختصاص دهیم.

وزیر صمت همچنین یادآوری کرد: این برنامه ها همراه با برنامه های ساخت افزاری و نرم افزاری و تکمیل زیر ساخت ها است.
رحمانی گفت: سامانه های الکترونیکی را داریم تکمیل می کنیم و سامانه تواینران را اخیرا راه اندازی کردیم و مرکز ساخت داخل را راه انداختیم. وی اضافه کرد: اراده وزارت صمت و دولت این است که در هر حوزه ای ساخت داخل انجام می شود جلوی واردات اقلام مشابه آن را بگیریم.

وزیر صمت همچنین گفت: ساخت داخل، حفظ تولید موجود، رفع گلوگاه ها مدیریت واردات امکان پذیر است، واردات نزدیک ۱۶۰۰ ردیف تعرفه را برای حمایت از تولید داخل ممنوع کردیم.
رحمانی با بیان اینکه سیاست راهبردی کشور حمایت از ساخت داخل است و اقدامات انجام شده سبب رضایت رهبری شده است، افزود: به صورت ساماندهی شده و با برنامه ریزی و با اعتقاد پیگیر کارهای ساخت داخل و رونق تولید هستیم.

وی ادامه داد: برنامه هایی که برای ساخت داخل داشتیم عموما با کیفیت کمتر از نمونه خارجی تمام شده است و باید این برنامه ها حمایت شوند.

وزیر صمت همچنین بیان کرد: قرار گاه در حوزه ساخت داخل و رونق تولید پای کار بوده است و با ما همکاری دارد و امیدواریم در حوزه رونق تولید بیش از پیش رضایت رهبری را جلب کنیم.
گفتنی است وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه وزیر راه و شهر سازی و فرمانده قرار گاه خاتم الانبیا در ادامه ضمت افتتاح نمایشگاه توانمندی های فنی و مهندسی ایرانی با محوریت رونق تولید در مصلی امام خمینی (ره) تهران از بخش های مختلف این نمایشگاه بازدید کرد.

رئیس مرکز ملی فرش مطرح کرد :

ضرورت رفع مشکلات صادرات فرش دستباف



رئیس مرکز ملی فرش با اشاره به بسته حمایت از صادرات غیرنفتی خواستار توجه جدی به زیرساخت های فرش دستباف و پرداخت تسهیلات از محل مشوق های صادراتی جهت پایانه صادراتی تخصصی فرش دستباف، گمرک تخصصی فرش و همچنین کمک به تولیدکنندگان مواد اولیه فرش دستباف شده به گزارش شاتا، فرحناز رافع در نهمین جلسه کارگروه توسعه صادرات گفت: مساعدت در خصوص تشکیل خانه های فرش در کشورهای هدف صادراتی یک ضرورت لازم است. وی افزود: مناطق مختلف جغرافیایی ایران هر کدام دارای سبک و تنوع در نقشه و مواد اولیه فرش دستباف هستند و با توجه به این ظرفیت بزرگ نیاز است تا در خصوص برپایی نمایشگاههای دائمی فرش دستباف در کشورهای مختلف دنیا اقدام شود. رئیس مرکز فرش ایران، برنامه ریزی انجام شده جهت برپایی هفت خانه فرش با همکاری وزارت امور خارجه در کشورهای هدف را از دیگر

نایب رییس اتاق مشترک ایران و عراق اعلام کرد :

عدم استاندارد کالاهای صادراتی عامل تعطیلی مرز مهران

پیگیری های خبرنگار ایرنا حاکی از آن است که تعطیلی مرز مهران به دلیل رعایت نکردن استانداردها کالاهای صادراتی از طرف برخی تجار ایرانی بوده است.

«شعیان فروتن»، نایب رییس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه تعطیلی این مرز ارتباطی به کرونا ندارد، به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: قرار بود این مرز روز جمعه بازگشایی شود و دلیل تعطیلی آن مباحث استاندارد بوده است. وی ادامه داد: در حال رایزنی برای بازگشایی مرز هستیم و مسوولان عراقی اعلام کرده اند دلیل تعطیلی مرز مهران، رعایت نکردن استاندارد کالاهای صادراتی افتاده است. روز گذشته (شنبه) نامه ای از مدیر کل گمرک ایلام به مدیر کل دفتر صادرات منتشر شد که از تعطیلی مرز مهران برای صادرات کالاهای ایرانی به عراق خبر می داد. این نامه به سرعت در شبکه های اجتماعی دست به دست و هفته شد عراق برای پیشگیری از گسترش کرونا تصمیم به بستن مرز گرفته است.



نایب رییس اتاق مشترک ایران و عراق اعلام کرده بسته شدن مرز مهران به دلیل استاندارد کالاهای صادراتی اتفاق افتاده است. روز گذشته (شنبه) نامه ای از مدیر کل گمرک ایلام به مدیر کل دفتر صادرات منتشر شد که از تعطیلی مرز مهران برای صادرات کالاهای ایرانی به عراق خبر می داد. این نامه به سرعت در شبکه های اجتماعی دست به دست و هفته شد عراق برای پیشگیری از گسترش کرونا تصمیم به بستن مرز گرفته است.

در نشست نمایندگان دولت و اتاق تهران مقرر شد :

نامه نگاری با رئیس جمهور برای رفع مشکلات صادرات

به اینکه مساله مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان به یک معضل بزرگ تبدیل شده است، ادامه داد: صادرکنندگان مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۳۹۷ را در انتهای سال ۱۳۹۸ دریافت خواهند کرد و اگر صادرکنگان در سال سه بار گردش حساب داشته باشند، اکنون ۲۷ درصد منابع آنها به عنوان مالیات بر ارزش افزوده نزد سازمان امور مالیاتی بلو که شده است.

▪ نامه نگاری با رئیس جمهور برای رفع مشکلات صادرات

در همین حال، رییس اتاق تهران با اشاره به گزارش رییس کل گمرک در نشست اخیر هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: هر یک روز توقف کالا در گمرکات یک درصد به قیمت تمام شده کالا اضافه می کند و این در حالی است که برخی کالاها در گمرکات حدود ۹الی ۱۰ ماه است که متوقف شده.ا سوی دیگر ماههاست که منابع صادرکنندگان به عنوان مالیات ارزش افزوده بلو که است. مگر نقدینگی صادرکنندگان چقدر است؟ مسعود خوانساری با اشاره به اینکه دولت برای تنظیم بازار مناسب های مختلف اقدام به اعمال ممنوعیت در برابر صادرات می کند، گفت: این سیاست ها به صادرات ضربه می زند و اگر کمبودی در بازار داخل وجود دارد، دولت نسبت به واردات اقدام کند. صادرکنندگان نیازمند پنج میلیون تومان برای پول هزینه هتل نیستند. این مسایل را حل کنیم، واقعا صادرکنندگان نیاز به مشوق مالی نخواهند داشت. بر این اساس مقرر شد، نامه ای با امضای رییس اتاق بازرگانی تهران برای رییس جمهور تهیه و ارسال شود تا رفع مشکلات عمده صادرکنندگان مورد درخواست قرار گیرد.

▪ ۷۰ درصد ثبت سفارش ها از مبدا پایتخت

در ادامه این جلسه رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گزارشی از وضعیت ثبت سفارش در استان کرد و گفت: از تاریخ ۲۵ آذر ۱۳۹۷ تا ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ مجموع ارزش ثبت سفارش های صورت گرفته حدود ۳ میلیارد یورو بوده که حدود ۲۱٫۵ میلیارد یورو مورد تأیید قرار گرفته است. بر این اساس ۷۲ درصد ثبت سفارش ها مورد تأیید قرار گرفته و ۲۳ درصد در سد و ۵ درصد نیز ثبت نهایی نشده است.